
 

 

UCHWAŁA NR XVII/186/12 

RADY POWIATU W WADOWICACH 

z dnia 14 maja 2012 r. 

w sprawie reorganizacji Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Jaszczurowej z siedzibą 
w Radoczy i uchwalenia statutu  

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. 

Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1592; Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz.U. z 2002 r., Nr 62, poz. 558;  

Dz.U. z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2002 r., Nr 200, poz. 1688; 

Dz.U. z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; 

Dz.U. z 2007 r., Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458; 

Dz.U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142; Dz.U. 

z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2010 r., Nr 106, poz. 675; Dz.U. z 2011 r., 

Nr 21, poz. 113; Dz.U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2011 r., Nr 217, poz. 1281), art. 11 ust. 2 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2009 r. Nr 157 poz. 1240; Dz.U. 

z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 96, poz. 620; Dz.U. z 2010 r., Nr 123, poz. 835; Dz.U. z 2010 r., 

Nr 152, poz. 1020; Dz.U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1578; Dz.U. z 2010 r., Nr 257, poz. 1726; Dz.U. z 2011 r.,  

Nr 185, poz. 1092; Dz.U. z 2011 r., Nr 201, poz. 1183; Dz.U. z 2011 r., Nr 234, poz. 1386; Dz.U. z 2011 r.,  

Nr 240, poz. 1429; Dz.U. z 2011 r., Nr 291, poz. 1707) oraz art. 101 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Nr 288, poz. 1690) Rada 
Powiatu w Wadowicach uchwala, co następuje:  

§ 1. W placówce wielofunkcyjnej jaką jest Zespół Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Jaszczurowej 

z siedzibą w Radoczy dokonuje się reorganizacji, przez co staje się ona placówką opiekuńczo-wychowawczą 

typu socjalizacyjnego.  

§ 2. Placówce określonej w § 1 nadaje się nazwę: "Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza w Radoczy".  

§ 3. Uchwala się Statut Placówki Opiekuńczo-Wychowaczej w Radoczy w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej Uchwały.  

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wadowicach.  

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXIV/166/09 Rady Powiatu Wadowickiego z dnia 23 lutego 2009 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Jaszczurowej z siedzibą w Radoczy.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

mgr Józef Łasak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2012 r.

Poz. 3148



Załącznik  
do Uchwały Nr XVII/186/12   

Rady Powiatu w Wadowicach   

z dnia 14 maja 2012 r.  

 

Statut Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Radoczy  

§ 1. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Radoczy działa w oparciu o przepisy:  

1. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142,  

poz. 1592 z późn. zm.);  

2. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2011 r.  

Nr 149, poz. 887 z późn. zm. );  

3. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 

z późn. zm. );  

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.);  

5. uchwały Nr XXXI/231/05 Rady Powiatu Wadowickiego z dnia 30 czerwca 2005 r. w sprawie utworzenia 

Zespołu Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Jaszczurowej z siedzibą w Radoczy (Dz.U. Woj. Mał. 

z 2005 Nr 390, poz. 2851);  

6. innych ustaw dotyczących funkcjonowania placówki opiekuńczo - wychowawczej;  

7. niniejszego Statutu.  

§ 2. 1. Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Radoczy, zwana dalej Placówką, jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Wadowickiego.  

2. Placówka jest formą instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Wadowickiego.  

3. Placówka ma siedzibę w Radoczy, ul. Dworska 9, 34 – 100 Tomice.  

4. Placówka używa na pieczątkach, formularzach, ogłoszeniach i korespondencji nazwy: Placówka 

Opiekuńczo – Wychowawcza w Radoczy, ul. Dworska 9, 34 – 100 Tomice.  

5. Organem powołującym i kontrolującym Placówkę jest Rada Powiatu w Wadowicach.  

6. Nadzór nad działalnością Placówki sprawuje Wojewoda.  

7. Placówka jest jednostką budżetową finansowaną z budżetu Powiatu Wadowickiego.  

8. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Placówki jest Starosta.  

9. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Placówki określa regulamin organizacyjny 

uchwalany przez Zarząd Powiatu w Wadowicach.  

§ 3. 1. Placówka jest prowadzona jako placówka opiekuńczo - wychowawcza typu socjalizacyjnego.  

2. Placówka ma charakter koedukacyjny i przeznaczona jest dla 24 wychowanków.  

3. Podstawą przyjęcia do Placówki jest decyzja o skierowaniu wydana przez Starostę Wadowickiego lub 

z jego upoważnienia przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wadowicach.  

4. Placówka zapewnia całodobową opiekę i wychowanie dzieciom w sytuacji braku możliwości 

umieszczenia dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej lub gdy z innych ważnych względów umieszczenie 

w rodzinnej pieczy zastępczej nie jest zasadne.  

5. W placówce umieszczane są dzieci powyżej 10 roku życia, wymagające szczególnej opieki lub mające 

trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie.  

6. Do Placówki nie przyjmuje się wychowanków:  

- legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności albo orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym 

stopniu niepełnosprawności;  

- wymagających stosowania specjalnych metod wychowawczych i specjalistycznej terapii.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3148



7. Celem Placówki jest:  

- zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie jego niezbędnych potrzeb, 

w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych;  

- realizacja przygotowanego we współpracy z asystentem rodziny planu pomocy dziecku;  

- umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi chyba, że sąd postanowi inaczej;  

- podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny;  

- zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych;  

- objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi;  

- zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych.  

8. Placówka współpracuje, w zakresie wykonywanych zadań, z Sądem, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, rodziną, asystentem rodziny, organizatorem rodzinnej pieczy zastępczej oraz innymi osobami 

i instytucjami, które podejmują się wspierania działań wychowawczych Placówki, w szczególności w zakresie 

przygotowania dziecka do samodzielnego życia, jeżeli osoby te uzyskują akceptację Dyrektora Placówki oraz 

pozytywną opinię organizatora rodzinnej pieczy zastępczej.  

§ 4. Pobyt w Placówce jest odpłatny na zasadach określonych w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej.  

§ 5. 1. Placówką kieruje Dyrektor zatrudniany przez Zarząd Powiatu.  

2. Dyrektor jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu Kodeksu Pracy dla zatrudnionych 

pracowników.  

§ 6. 1. Placówka prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Placówki jest plan finansowy obejmujący plan dochodów i wydatków.  

3. Za gospodarkę finansową Placówki odpowiada Dyrektor.  

§ 7. Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

mgr Józef Łasak 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3148


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




